

Consultas Realizadas

Licitación 450056 - ADQUISICIÓN DE GUARDAPOLVOS PARA EL PERSONAL DEL LABORATORIO Y ROPA DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE SERVICIOS DEL IICS UNA

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2024

El logo a ser institucion que debe ser bordado en las remeras tipo polo, no se encuentran disponibles en el PBC en la parte de especificaciones tecnicas, ni entre los documentos disponibles. Favor aclarar sobre la misma

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2024

SE PROCEDERA A INCLUIR EL LOGO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PBC MEDIANTE UNA ADENDA

Consulta 2 - Tipo de Garantia

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2024

En la licitación de menor cuantía uno de los cambios principales que se dan con la nueva normativa es justamente el cambio o la nueva denominación de este procedimiento que estará reservado preferentemente para las micro, pequeñas y medianas empresas (MPIPYME) previstas por la Ley N° 4457/2012. Que en los procedimientos de Licitación inferiores a 2000 jornales se admitirá la instrumentación de la garantía de Mantenimiento de oferta a través de Declaración Jurada. Solicitamos a la Convocante que admita también la Garantía de fiel cumplimiento de contrato con Declaración Jurada. Para mayor participación de MiPymes. Ya que el monto es poco.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2024

La Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato debe ser instrumentada por medio de GARANTIA BANCARIA o POLIZA DE SEGURO, de conformidad a lo establecido en el Articulo 94 - Sección GARANTIAS del Decreto N° 9823 que reglamenta la Ley 7021/22, por tanto es un requisito obligatorio de la normativa y no permite a la Convocante optar por otros instrumentos que no sean esos.

Lo referente a procedimientos de licitación inferiores a 2000 jornales, en la instrumentación de las garantías a travez de Declaración Jurada hace referencia a lo realizado bajo la modalidad de Convenio Marco (ver Resolución DNCP N° 1230/24 "POR LA CUAL SE MODIFICAN Y AMPLIAN LOS ARTICULOOS 1 Y 136 DE LA RES. DNCP 4401/23..."

Consulta 3 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 03-07-2024

Que la dimension del taller no sea una limitante para la participacion para las MIPYMES, debido a que no todos los locales cuentan con una capacitad de 50 m2 de construccion. Si se puede verificar eso por favor, debido a que contamos con una instalacion con todas las maquinarias que se utilizan para la confeccion de este tipo de prendas, pero la dimension de nuestro taller no alcanza dicha dimension, motivo por el cual ya automaticamente quedamos excluidos, sin permitrnos competir en cuanto a precios

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2024

Se procederá a modificar el requisito establecido por medio de una adenda.

23/09/25 22:38



Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Las remeras tipo polo pueden ser confeccionadas en 50% algodon y 50%, debido a la dificultdad para encontrar la tela en el mercado nacional y de esa manera dar mayor participacion. Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

Serán tenidas en cuenta ofertas con esas caracteristicas, siempre y cuando el 50% mencionado se refiere al material de poliester

Consulta 5 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Ante la escasez de la tela pique en 70% algodon y 30% poliester en el mercado, poder cotizar las remeras tipo polo en tela pique 50% algodon y 50% poliester. Asi poder dar mayor participacion a los productos disponibles en nuestro mercado. Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

Serán tenidas en cuenta ofertas con esas caracterisiticas.

Consulta 6 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

CUAL SERÍA EL LOGO A UTILIZAR? MENCIONAN UNA ADENDA PERO NO PUBLICAN. DE ESTA MANERA ES IMPOSIBLE REALIZAR EN FORMA LA CONFECCION DE MUESTRAS

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

Favor verificar que la Adenda al Pliego ya fue publicada, la descripción del logo con sus medidas fueron levantadas en el tipo de Archivo: Especificaciones Técnicas.

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

Los logos a ser bordados en las muestras donde podemos encontrar, para la confeccion de las muestras. Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

Favor verificar que la Adenda al Pliego ya fue publicada. El logo se encuentra detallado en el Tipo de Archivo: Especificaciones Técnicas.

23/09/25 22:38